[image: image1.jpg]

              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            УЖУРСКОГО РАЙОНА
             КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Решение
15.10.2020 г                                        с. Михайловка                                         № 2-4р
О внесении изменений в решение

от 20.05.2016  №6-24р «Об утверждении
Положения о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Михайловского сельсовета
Ужурского района Красноярского края»

             В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского сельсовета Ужурского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края, утверждённое решением Михайловского сельского Совета депутатов от 20.05.2016 №6-24р:
1.1 Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: «Резервный фонд создаётся в расходной части бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района (далее – бюджет поселения) в соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьёй 13 Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете»;
1.2 Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: «Размер резервного фонда устанавливается решением Михайловского сельского Совета депутатов о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период, и не может превышать 3 процентов утверждённого решением общего объёма расходов»;

1.3 Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции: «Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края прилагается к годовому отчёту об исполнении бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района».

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном органе «Михайловский вестник».

Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                               В.В. Барков
Глава сельсовета                                                                                   В. Г. Пауков

PAGE
2